
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 142 del 09/09/2024

OGGETTO: SP 14 VARIANTE DI SAN CESARIO S/P - APERTURA AL TRANSITO 
DALLE ORE 12:00 DEL 14/09/2024..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica della Provincia di Modena
Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 

concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Accertato che, in considerazione dello stato attuale delle opere realizzate, si rende opportuna 
l’apertura  al  transito  della  nuova  variante  di  San  Cesario  Sul  Panaro  di  lunghezza  totale  km. 
3+029,62 (asse principale, rotatoria “A” via Loda, rotatoria “B” via Boschetti e rotatoria “C” via 
Vittorio Veneto) con il limite di velocità di 50 km/h sulle rotatorie e sui rami di accesso e di 90 
km/h sulla variante. 

O R D I N A

1) L’apertura al traffico veicolare dei seguenti tratti stradali: 

- Nuova rotatoria “A” via Loda al km 19+470 della SP 14 con limite di velocità a 50 Km/h 
nella corona giratoria e nei rami di accesso

- Nuova rotatoria “B” via Boschetti al km 2+417,49 della nuova tangenziale con limite di 
velocità a 50 Km/h nella corona giratoria e nei rami di accesso 

- Nuova rotatoria “C” via Vittorio Veneto al km 21+515 della SP 14 con limite di velocità a 
50 Km/h nella corona giratoria e nei rami di accesso

- Asse Principale con inizio al km 19+470 della SP 14 (rotatoria “A” via Loda) e termine al 
km 21+515 della SP 14 (rotatoria “C” via Vittorio Veneto) con limite di velocità a 90 Km/h

2) L’osservanza, lungo tutto il percorso della nuova variante e delle 3 rotatorie, della 
segnaletica stradale di prescrizione di cui agli allegati A (planimetria) e B (dettagli pannelli).



Ordinanza n. 142 del 09/09/2024 pag. n. 2

a partire dalle ore 12:00 del 14/09/2024

I competenti Uffici della Provincia e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la regolare 
esecuzione del presente provvedimento.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  Regolamento  per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

